PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2020

                                                            № 888-па

О внесении изменения в постановление администрации Ангарского городского округа от 12.12.2018 № 1368-па «Об установлении долгосрочных тарифов на услуги в сфере водоснабжения и водоотведения для Акционерного общества «Ангарский электролизный химический комбинат»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э, Законом Иркутской области от 06.11.2012 № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», Уставом Ангарского городского округа, решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 № 71-06/01рД «Об определении уполномоченного органа регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Ангарского городского округа», постановлением администрации Ангарского городского округа от 31.07.2015 № 646-па «О комиссии Ангарского городского округа по регулированию тарифов и отмене некоторых муниципальных правовых актов», на основании протокола заседания комиссии Ангарского городского округа по регулированию тарифов от 06.10.2020 № 5 администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 12.12.2018 № 1368-па «Об установлении долгосрочных тарифов на услуги в сфере водоснабжения и водоотведения для Акционерного общества «Ангарский электролизный химический комбинат» (в редакции постановления администрации Ангарского городского округа от 25.11.2019 № 1226-па) изменение, изложив приложение № 1 в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 27.10.2020 № 888-па
«Приложение № 1

к постановлению администрации Ангарского городского округа

от 12.12.2018 № 1368-па
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ
на услуги в сфере водоснабжения и водоотведения
для Акционерного общества «Ангарский электролизный химический комбинат»
с календарной разбивкой
	№
	Наименование тарифа.

Группа потребителей
	Период действия
	Тариф (руб./куб. м)

(без учета НДС)

	1.
	Тариф на транспортировку воды (для осуществления расчетов по договору с гарантирующей организацией)

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	21,05

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	21,05

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	21,05

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	21,52

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	21,52

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	25,95

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	24,26

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	24,26

	с 01.01.2023 по 30.06.2023
	24,26

	с 01.07.2023 по 31.12.2023
	25,47

	2.
	Тариф на техническую воду для всех абонентов (кроме населения), присоединенных к сетям технического водоснабжения, эксплуатируемым АО «АЭХК», объекты которых находятся на территории промышленной площадки АО «АЭХК» и прилегающей к ней территории
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	2,04

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	2,04

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	1,71

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	1,71

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	1,71

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	1,71

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	1,71

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	1,98

	с 01.01.2023 по 30.06.2023
	1,98

	с 01.07.2023 по 31.12.2023
	2,16

	3.
	Тариф на транспортировку сточных вод (для осуществления расчетов по договору с гарантирующей организацией)
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	6,27

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	6,27

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	5,60

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5,60

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	5,60

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	7,44

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	6,87

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	6,87

	с 01.01.2023 по 30.06.2023
	6,87

	с 01.07.2023 по 31.12.2023
	7,22

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE